



MUNICIPALIDAD DE YORITO YORO							
COMPRAS MES DE MAYO 2018							
FECHA	PROVEEDOR	ORDEN DE COMPRA	DESCRPSION DE ORDEN DE COMPRA	NUMERO DE ORDEN	TOTAL	IMPUESTO	TOTAL PAGADO
22/05/2018	INVERSIONES EL CHINO	159	COMPRA DE UNIFORMES	26799	L 5,414.00	L 812.10	L 6,226.10
22/05/2018	INVERSIONES EL CHINO	161	COMPRA DE UNIFORMES	26799	L 13,835.00	L 2,075.25	L 15,910.25
22/05/2018	INVERSIONES EL CHINO	162	COMPRA DE UNIFORMES	26799	L 2,100.00	L 315.00	L 2,415.00
31/05/2018	EMILY LARISSA GALINDO	106	MATERIAL DE OFICINA	26838	L -	L -	L 4,920.00
22/05/2018	REPUESTHOS Y TALLER AQUINO	107	MANTENIMIENTO DE MOTOS MUNICIPALES	26800	L -	L -	L 4,520.00
23/05/2018	PINTURAS AMERICANAS	156	PINTURA PINTADO DE GRADAS	26842	L 10,413.05	L 1,561.95	L 11,975.00
27/05/2018	FERRETERIA ELVIS	108	COMPRA DE UTILES ESCOLARES	26879	L -	L -	L 60,292.00
29/05/2018	FERRETERIA ELVIS	109	CONSTRUCCION DE LETRINAS RPARACION DE VIVIENDAS	26880			L 30,691.00
29/05/2018	FERRETERIA ELVIS	110	CONST LETRINAS REPARACION TECHOS	26880	L -	L -	L 31,326.00
29/05/2018	FERRETERIA ELVIS	111	POSO SEXTICO PARA CENTRO EDUCATIVO	26880	L -	L -	L 12,410.00
						<b>TOTAL</b>	<b>L 180,685.35</b>

  
GRISELDA CELENE PEREZ  
TESORERA MUNICIPAL









# INVERSIONES EL CHINO

DE: ROBERTO FRANCISCO PEREZ

Bo. El Centro, Yorito, Yoro. E-Mail: perezroberto38@gmail.com

RTN: 18111974001288 Cel. 9574-9743

Fecha: 22 de Mayo del 2018

Cliente: Municipalidad yorito

Dirección: Yorito yoro RTN: 18119001465370

6 Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00001401 al 000-001-01-00001700 / Enero 2018

CANT.	DETALLE	PRECIO UNIT.	EXENTAS	GRAVADAS
2	pares de zapatos	480.00		960.00
1	par de zapatos	400.00		400.00
1	par de tenis clistar	250.00		250.00
2	pares de taca	400.00		800.00
4	Calculadoras sientifica	350.00		1400.00
2	cuadernos unicos	130.00		260.00
4	Cajas colores lira	45.00		180.00
2	pares Sandalias	70.00		140.00
1	par Sandalias	70.00		70.00
2	cuadernos una materia	18.00		36.00
8	Tintas	5.00		40.00
4	Borradores	5.00		20.00
4	lapiz grafitos	2.00		8.00
1	par zapatos	550.00		550.00
1	Mochila	300.00		300.00

Fecha Limite de Emisión: 22/01/2019

NOVEDADES ALLAN - YORO, YORO - RTN: 1801196000055  
TEL. 2671-2597 CERTIFICACIÓN. No. 9231-15-10500-76

La factura es beneficio de todos ¡Exijala!

Original: Cliente Copia: Emisor

Cant. en Letras:

SUB TOTAL L.

5,414.00

15% ISV L.

812.10

TOTAL L.

6,226.10

CAI: 6E9080-451725-A6459B-8E52EE-58FA98-EC

No. Factura: 000-001-01-00 **001584**





# Municipalidad de Yoro

Departamento de Yoro  
Tel.: 2671-4009-2671-4043  
e.mail: municipalidaddeyoro@hotmail.com



ORDEN DE COMPRA Nº 161

Lugar y Fecha: 27 Mayo 2018.  
Señor (es): Inversiones el chino  
Dirección: yoro, yoro.

Conforme su cotización previa, sírvase proveer a ésta Municipalidad los artículos que a continuación detallamos:

Código	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
	28	loballeras	150.	4,200.00
	7	Faldas	80	560.00
	4	Faldas	80	320.00
	3	Faldas	95	285.00
	5	pantalones	120.	600.00
	6	pantalones	166	960.00
	5	pantalones	160.	480.00
	7	pares de zapatos (niños)	150	1,050.00
	4	pares de zapatos (niños)	150	600.00
	3	pares de zapatos niñas	160	480.00
	5	pares de zapatos niños	250	1,250.00
	8	pares de zapatos niños	350	2,800.00
	1	par de chinelas	250.	250.00
				13,835.00

08011962011510  
Condiciones: Sub Total Lps 2,075.25  
Total Lps 15,910.25

Firma Este lo Voy redondear  
Visa Presupuesto  
Firma Responsable Tesorero(a)  
Firma Alcalde Municipal ó Administrador Municipal



COPIA ORIGINAL / COPIA ARCHIVO



# INVERSIONES EL CHINO

DE: ROBERTO FRANCISCO PEREZ

Bo. E<sup>a</sup> Centro, Yorito, Yoro. E-Mail: perezroberto38@gmail.com  
RTN: 18111974001288 Cel. 9574-9743

Fecha: 22 de Mayo del 2019

Ciente: Municipalidad Yorito

Dirección: Yorito Yoro RTN: 1811700465372  
6 Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00001401 al 000-001-01-00001700 / Enero 2018

CANT.	DETALLE	PRECIO UNIT.	EXENTAS	GRAVADAS
29	Cualleras	150.		4.200.00
7	Faldas	80		560.00
4	Faldas	80		320.00
3	Faldas	95		285.00
5	pantalones	120		600.00
6	pantalones	160.		960.00
3	pantalones	160		480.00
7	Pares de zapatos niñas	150		1.050.00
4	Pares de zapatos niñas	150		600.00
3	Pares de zapatos niñas	160		480.00
5	Zapatos de niñas	250		1.250.00
9	pares zapatos niño	350.		2.500.00
1	par de chinelas	250		250.00

Fecha Limite de Emisión: 22/01/2019	SUB TOTAL L.	13.935.00
NOVEDADES ALLAN - YORO, YORO - RTN: 18011960000055 TEL: 2671-2597 CERTIFICACION No: 5231-15-10500-78	15% ISV L.	2.075.25
La factura es beneficio de todos ¡Exijala! Original: Cliente Copia: Emisor Cant. en Letras.	TOTAL L.	15.910.25

CAI: 6E9080-451725-A6459B-8E52EE-58FA98-EC  
No. Factura: 000-001-01-00 **001595**







# INVERSIONES EL CHINO

DE: ROBERTO FRANCISCO PEREZ

Bo. El Centro, Yorito, Yoro. E-Mail: perezroberto38@gmail.com

RTN: 18111974001288 Cel. 9574-9743

Fecha: 22 de Mayo del 19

Cliente: Municipalidad - Yorito

Dirección: Yorito Yoro RTN: 1911900465370

6 Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00001401 al 000-001-01-00001700 /Enero 2018

CANT.	DETALLE	PRECIO UNIT.	EXENTAS	GRAVADAS
1	Mochila Mujer	200.00		200.00
1	par sandalias Sapo	80.00		80.00
1	par de tenis	250.00		250.00
4	Lacayontas	10.00		40.00
1	par de zapatos	450.00		450.00
10	Cuadernos una materia	18.00		180.00
1	axillera #19	120.00		120.00
2	centros blancos	60.00		120.00
1	Bolso	180.00		180.00
1	par zapatos	480.00		480.00

Fecha Límite de Emisión: 22/01/2019	SUB TOTAL L.	2,100.00
NOVEDADES ALLAN - YORO, YORO - RTN: 18011960000055 TEL: 2671-2597 CERTIFICACIÓN: No. 5231-15-12500-76	15% ISV L.	315.00
La factura es beneficio de todos ¡Exijala!	TOTAL L.	2,415.00
Original: Cliente Copia: Emisor		
Cant. en Letras:		

CAI: 6E9080-451725-A6459B-8E52EE-58FA98-EC  
 No. Factura: 000-001-01-00 **001594**







## SERVICIOS SECRETARIALES "EMILY"

De: Emily Larisa Urbina Galindo

RTN: 18111993004417

B° El Centro, Yorito, Yoro

Cel: 9695-2946

E-MAIL: emilylarisagalindo@gmail.com

Cliente: Municipalidad Yorito

Dirección: Yorito, Yoro RTN: \_\_\_\_\_

DIA	MES	AÑO
31	05	18

CANT.	DESCRIPCION	TOTAL
4	Toner P/fotocopiadora	4,920



**CANCELADO**  
La Factura es beneficio de todo  
Exijala.

TOTAL L. 4,920

## SERVICIOS SECRETARIALES "EMILY"

De: Emily Larisa Urbina Galindo

RTN: 18111993004417

B° El Centro, Yorito, Yoro

Cel: 9695-2946

E-MAIL: emilylarisagalindo@gmail.com

Cliente: Municipalidad Yorito

Dirección: Yorito, Yoro RTN: \_\_\_\_\_

DIA	MES	AÑO
31	05	18

CANT.	DESCRIPCION	TOTAL
4	Toner P/fotocopiadora	4,920



**CANCELADO**  
La Factura es beneficio de todo  
Exijala.

TOTAL L. 4,920







## REPUESTOS Y TALLER AQUINO

De: Cesar Nahun Aquino Martínez  
 Bo. El Carmen, Yorito, Yoro Tel. 2608-2940 Cel. 9602-0106  
 RTN: 18111976003319 E-Mail: cesaraquino1976@hotmail.com

Fecha: 20 de Febrero del 2018

Cliente: municipalidad de yorito

Dirección: yorito RTN: \_\_\_\_\_

12 Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00001201 al 000-001-01-00001800/Mayo 2017

CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Engrase General		250=
1	Amortiguador		1400=
1	xta placa y tapadera		470=
2	vias traseras istada		180=
1	Tapisado de asiento		250=
1	llanta #17 istadada		900=
1	Calibrar balbulos		50=

Cant. en Letras:

Fecha Limite de Emisión: 12/02/2018	SUB TOTAL L.	3,500
CAI: A2E750-091CAD-5C4C9A-977C95-8EC15E-15	15% ISV L.	
NOVEDADES ALLAN - RTN: 18011960000055 - TEL: 2671-2597	TOTAL L.	3,500
YORO, YORO - CERTIFICACIÓN No. 9231-15-10500-76		
Original, Cliente Copia, Emisor		

La factura es beneficio de todos ¡Exijala!

No. Factura: 000-001-01-00 **001601**

## REPUESTOS Y TALLER AQUINO

De: Cesar Nahun Aquino Martínez  
 Bo. El Carmen, Yorito, Yoro Tel. 2608-2940 Cel. 9602-0106  
 RTN: 18111976003319 E-Mail: cesaraquino1976@hotmail.com

Fecha: 20 de Febrero del 2018

Cliente: municipalidad

Dirección: yorito RTN: \_\_\_\_\_

12 Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00001201 al 000-001-01-00001800/Mayo 2017

CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Retrovisor		70=
1	cambio Aceite		170=
1	Kit cloch istalación		250=
1	xta manecia		150=
2	balnras e istalación		150=
1	Friccion Trasera		130=
1	Condela 1 pipa =		100=

Cant. en Letras:

Fecha Limite de Emisión: 12/02/2018	SUB TOTAL L.	1020
CAI: A2E750-091CAD-5C4C9A-977C95-8EC15E-15	15% ISV L.	
NOVEDADES ALLAN - RTN: 18011960000055 - TEL: 2671-2597	TOTAL L.	1020
YORO, YORO - CERTIFICACIÓN No. 9231-15-10500-76		
Original, Cliente Copia, Emisor		

La factura es beneficio de todos ¡Exijala!

No. Factura: 000-001-01-00 **001602**













# Municipalidad de Yorito

Departamento de Yoro  
Tel.: 2671-4009-2671-4043  
e.mail: municipalidaddeyorito@hotmail.com



ORDEN DE COMPRA Nº 108

Lugar y Fecha: 27/05/2018  
Señor (es): Ferretería Elus.  
Dirección: B. San Juan Bosco calle principal sulaco yoro

Conforme su cotización previa, sírvase proveer a ésta Municipalidad los artículos que a continuación detallamos:

Código	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
	800	Cuadernos 1 Mat.		13,600.00
	360	Lapiz de colores		1,440.00
	700	Cuadernos 1 Mate.		11,900.00
	180	Lapiz de carbon		11,900.00
	1,000	Cuadros de imateria		540.00
	864	Cuadernos 80 hojas		17,000.00
	40	Resmas papel. Carta		4,752.00
	20	Resmas papel Oficio		3,600.00
	300	Folder Carta		2,300.00
	300	Folder Oficio		450.00
	700	Lapiz de colores		750.00
	360	Lapiz de carbon		2,880.00
		<u>U L</u>		1,080.00

R.T.N. 08011962011510

Sub Total Lps  
Total Lps 60,292.00

Condiciones: Compra de utiles escolares para niños  
estudiantes

Irma Estela Nogeloco  
Visa Presupuesto

[Firma]  
Firma Responsable Tesorero(a)



Firma Alcalde Municipal  
ó Administrador Municipal

COPIA ORIGINAL / COPIA ARCHIVO









# Municipalidad de Yorito

Departamento de Yoro  
Tel.: 2671-4009-2671-4043  
e.mail: municipalidaddeyorito@hotmail.com



ORDEN DE COMPRA N° 109

Lugar y Fecha: 29/05/2018  
Señor (es): Ferretería ELVIS  
Dirección: B- San Juan Bosco sulow yoro

Conforme su cotización previa, sírvase proveer a ésta Municipalidad los artículos que a continuación detallamos:

Código	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
	20	Laminas de zinc 12 pie		4,080.00
	1	Taza campesina		490.00
	53	Laminas 12 pie		10,812.00
	1	Tubo P.V.C 3 pulg.		175.00
	2	Varillos 3/8		230.00
	2	Laminas zin 6 pie		192.00
	20	Laminas zinc 12 pie		4,080.00
	3	Bolsa con cemento		594.00
	19	Laminas zinc 12 pie		3,876.00
	15	Bulsas de cemento.		2,970.00
	24	Varillos 3/8 Lg.		3,120.00
	4	libras de alambre amarré		72.00
	17	Laminas 12 pie		3,468.00
	3	Laminas 10 pie		510.00
	1	tubo P.V.C 3 pulg.		175.00
	2	varillos 3/8		230.00
	2	Laminas zinc 6 pie		192.00
	5	Bulsas de cemento		990.00
	20	Laminas zinc 12 pie		4,080.00
	1	taza campesina		490.00
	1	tubo Ordoñez 3 pulg.		175.00

R.T.N. 08011962011510

Sub Total Lps             
Total Lps           

Condiciones: Const. de techos y reparos de techos de viviendas.

sera otelo Nay...  
Visa Presupuesto



[Signature]  
Firma Responsable Tesorero(a)



[Signature]  
Firma Alcalde Municipal ó Administrador Municipal







# FERRETERIA "ELVIS"

DE: RENE PORFIRIO VARELA MARTINEZ  
 Bo. San Juan Bosco Sulaco, Yoro, Honduras C. A.  
 renevarela4@gmail.com

R.T.N: 18011968001018 / CEL. 2674-0156 / Cel:9912-0506

DIA	MES	AÑO
29	05	2018

Señor(a): Municipalidad

Dirección: Yorito Yoro RTN: 18-119001465370

6 Tal. Rango Autorizado 002-001-01-00001201 al 002-001-01-00001500. Abril /2018

CANT.	DESCRIPCIÓN	EXENTA	GRABADA
20	Laminas 12 Pie		4080
1	Taza Campesina		490
53	Laminas 12 Pie		10812
1	Tubo P.V.C 3 Polg		175
2	Varillas 3/8		230
2	Laminas zin 6 Pie		192
20	Laminas zin 12 Pie		4080
3	bolsas con cemento		594
19	Laminas zin 12 Pie		3876
15	bolsas con cemento		2970
24	Varillas 3/8 leg.		3120
4	Lbs amarre		72
CANTIDAD EN LETRAS			9

Fecha Límite de Emisión 10/04/2019  
 CAI:7EBCE2-6E4757-044D8F-46A833-19167C-01  
 Impresos Kimberly Tel.2671-2832 Yoro, Hro.  
 R.T.N. 18011977011998 Certificación No.9201-1-10500-658  
 original: Cliente Copia Emisor  
 La Factura es Beneficio de Todos. Exijala.

SUB TOTAL: **30,691**

Ferretería Elvis  
 Tel. 2674-0156 / 9912-0506

**CANCELADO**  
 Sulaco, Yoro

No. Factura: 002-001-01-000 **01205**



# FERRETERIA "ELVIS"

DE: RENE PORFIRIO VARELA MARTINEZ  
 Bo. San Juan Bosco Sulaco, Yoro, Honduras C. A.  
 renevarela4@gmail.com  
 R.T.N: 18011966001018 / CEL: 2674-0156 / Cel: 9912-0506

DIA	MES	AÑO
29	05	2018

Señor(a): Municipalidad

Dirección: Yorito Yoro RTN: 18119001465370

6 Tal. Rango Autorizado 002-001-01-00001201 al 002-001-01-00001500. Abril /2018

CANT.	DESCRIPCIÓN	EXENTA	GRABADA
17	Laminas 12 Pie		3468
3	Laminas 10 Pie		510
1	Tubo P.V.C 3 Pulg		175
2	varillas 3/8		230
2	Laminas zin 6 Pie		192
5	bolsas con cemento		990
20	Laminas zin 12 Pie		4080
1	Taza Campesina		490
1	Tubo Drenas 3 Pulg		175
2	varillas 3/8		230
2	Laminas zin 6 Pie		192
3	bolsas con cemento		594
99	Laminas zin 12 Pie		20,000

CANTIDAD EN LETRAS

Fecha Limite de Emisión 10/04/2019  
 CAI: 7EBCE2-6E4757-044DEF-46A823-197  
 Ferreteria Elvis  
 Impresos Kimberly Tel: 2671-2832 Yoro, Yoro.  
 R.T.N. 18011977011998 Certificación No. 9201-130600-033  
 Tel: 2674-0156 / 9912-0506  
 original: Cliente Copia  
 La Factura es Beneficio de Terceros  
**CANCELADO**  
 Sulaco, Yoro TALL.

31,326

No. Factura: 002-001-01-000 01206







# FERRETERIA "ELVIS"

DE: RENE PORFIRIO VARELA MARTINEZ

Bo. San Juan Bosco Sulaco, Yoro, Honduras C. A.

renevarela4@gmail.com

R.T.N: 18011968001018 / CEL. 2674-0156 / Cel: 9912-0506

DIA	MES	AÑO
29	05	2018

Señor(a): Municipalidad

Dirección: Yorito Yoro RTN: 18119001465370

6 Tal. Rango Autorizado 002-001-01-00001201 al 002-001-01-00001500. Abril /2018

CANT.	DESCRIPCIÓN	EXENTA	GRABADA
30	bolsa con cemento		5940
32	Varillas 3/8 deg.		4160
15	Lbs amalle		270
12	Laminas zin bf		2040

CANTIDAD EN LETRAS:

Fecha Limite de Emisión 10/04/2018

CAI: 7EBCE2-6E4757-041D8F-46A823-19167C-01

Impresos Kimberly Tel: 2671-2832 Yoro. Y. Tel. 2674-0156 / 9912-0506

R.T.N. 18011977011998 Certificación No. 9201-15-10500-658 15% I.S.V.

original: Cliente Copia Emis. **CANCELADO**

La Factura es Beneficio de Crédito Fiscal. Sulaco, Yoro

12,410

No. Factura: 002-001-01-000 **01332**